

Obiectivul: Lucrari de reparatie blocurilor sanitare gimnaziul „Stefan cel Mare” s. Cirpesti, r. Cantemir

Obiectul: Obiect

Devizul: Deviz

Deviz local Nr. 71.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-07-29

Valoarea de deviz 363 720,18 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Blocuri sanitare (fete+baieti)				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	21,710	29,3410	636,99
					25,4910	553,41
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	1,780	116,3104	207,03
					112,1604	199,65
3	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc	16,000	127,4550	2 039,28
					127,4550	2 039,28
4	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	20,000	76,4730	1 529,46
					76,4730	1 529,46
5	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	16,000	39,4251	630,80
					36,5371	584,59
6	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	20,000	27,9828	559,66
					20,3928	407,86
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	5,920	1 555,8384	9 210,56
					316,0884	1 871,24
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	50,000	28,4330	1 421,65
					8,4120	420,60
9	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	6,000	263,4070	1 580,44
					263,4070	1 580,44
10	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor.	m3	6,000	15,2946	91,77
					15,2946	91,77
11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	32,000	171,7054	5 494,57
					27,1904	870,09
12	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	15,000	118,4604	1 776,91
					27,1904	407,86
13	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	20,000	79,4266	1 588,53
					23,7916	475,83
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	10,000	108,9165	1 089,17
					21,2425	212,43
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	30,000	63,9134	1 917,40
					18,6934	560,80
16	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm.	m	30,000	88,0746	2 642,24
					28,0401	841,20
17	IC38B	Piesa de racordare (mufa 25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	8,000	41,3996	331,20
					15,2946	122,36
18	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	1,000	39,3996	39,40
					15,2946	15,29
19	IC38H	Piesa de racordare (teu 25/20/25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	16,000	46,6472	746,36
					22,0922	353,48

20	IC38H	Piesa de racordare (teu 25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,000	48,6472	389,18
					22,0922	176,74
21	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m	20,000	103,6677	2 073,35
					26,3407	526,81
22	IC38A	Piesa de racordare (cot cu flansa D20*1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	20,000	38,6855	773,71
					12,7455	254,91
23	IC38A	Piesa de racordare (cot d-20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	60,000	36,6855	2 201,13
					12,7455	764,73
24	IC38A	Piesa de racordare (mufa d-20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	10,000	38,6855	386,86
					12,7455	127,46
25	IC38A	Piesa de racordare (dop d-20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	20,000	36,6855	733,71
					12,7455	254,91
26	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2".	buc	1,000	142,7874	142,79
					35,6874	35,69
27	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc	14,000	147,2910	2 062,07
					25,4910	356,87
28	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m	30,000	53,8570	1 615,71
					28,8898	866,69
29	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m	30,000	57,9203	1 737,61
					29,7395	892,19
30	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.	m	30,000	86,3565	2 590,70
					50,9820	1 529,46
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	21,710	109,6890	2 381,35
					59,4790	1 291,29
32	CG01A1 K14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	21,710	258,5996	5 614,20
					142,7496	3 099,09
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	71,880	7,1491	513,88
					2,5491	183,23
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	71,880	182,7940	13 139,23
					144,4490	10 382,99
35	CF17B K=8	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar.	m2	71,880	146,2088	10 509,49
					88,3688	6 351,95
36	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	21,710	377,0500	8 185,76
					169,9400	3 689,40
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	93,590	7,1491	669,08
					2,5491	238,57
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,920	124,3834	4 467,85
					103,6634	3 723,59
39	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	35,920	30,6515	1 101,00
					16,9940	610,42
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	21,710	150,8116	3 274,12
					130,0041	2 822,39
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	57,630	52,0630	3 000,39
					46,7335	2 693,25
42	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane.	m	28,000	64,2340	1 798,55
					38,2365	1 070,62
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	57,630	7,1491	412,00
					2,5491	146,90
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	57,630	72,4635	4 176,07
					46,7335	2 693,25

45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	21,710	445,0250	9 661,49
					212,4250	4 611,75
46	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	35,960	422,8665	15 206,28
					208,1765	7 486,03
47	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc	1,000	182,2805	182,28
					55,2305	55,23
48	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	4,000	129,1530	516,61
					33,9880	135,95
49	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158.	buc	2,000	70,9060	141,81
					25,4910	50,98
50	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat LED	buc	6,000	567,9175	3 407,51
					148,6975	892,19
51	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.	m2	19,160	121,6840	2 331,47
					67,9760	1 302,42
52	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	4,000	1 079,9938	4 319,98
					161,4430	645,77
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	4,000	898,2005	3 592,80
					140,2005	560,80
54	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat.	buc	6,000	2 719,3580	16 316,15
					373,8680	2 243,21
55	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,000	999,7595	3 999,04
					29,7395	118,96
56	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	1,850	2 648,6715	4 900,04
					80,7215	149,33
1		TOTAL Blocuri sanitare (fete+baieti)				172 058,65
		Inclusiv salariul				76 173,67
2		Blocuri sanitare(profesorii+pentru persoane cu dizabilitati)				
57	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	10,000	76,4730	764,73
					76,4730	764,73
58	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	10,000	27,9828	279,83
					20,3928	203,93
59	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de - 1/2".	buc	2,000	117,2874	234,57
					35,6874	71,37
60	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc	6,000	61,0160	366,10
					25,4910	152,95
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	20,190	22,7858	460,05
					11,8958	240,18
62	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m	15,000	53,8570	807,86
					28,8898	433,35
63	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m	15,000	57,9203	868,80
					29,7395	446,09
64	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm .	m	15,000	73,6110	1 104,17
					38,2365	573,55
65	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12.5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	11,320	385,9300	4 368,73
					169,9400	1 923,72
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	31,510	7,1491	225,27
					2,5491	80,32
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,190	124,3834	2 511,30
					103,6634	2 092,96
68	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe	m2	20,190	30,6515	618,85

		suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.			16,9940	343,11
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	11,320	150,8116	1 707,19
					130,0041	1 471,65
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	31,510	52,0630	1 640,51
					46,7335	1 472,57
71	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane.	m	14,000	64,2340	899,28
					38,2365	535,31
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	31,510	7,1491	225,27
					2,5491	80,32
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	31,510	72,4635	2 283,32
					46,7335	1 472,57
74	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	20,190	422,8665	8 537,67
					208,1765	4 203,08
75	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N.	buc	1,000	97,2805	97,28
					55,2305	55,23
76	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,000	129,1530	258,31
					33,9880	67,98
77	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158.	buc	1,000	70,9060	70,91
					25,4910	25,49
78	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat LED	buc	3,000	567,9175	1 703,75
					148,6975	446,09
79	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii.	m2	7,700	121,6840	936,97
					67,9760	523,42
80	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	2,000	1 079,9938	2 159,99
					161,4430	322,89
81	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,000	898,2005	1 796,40
					140,2005	280,40
82	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	2,000	2 635,5020	5 271,00
					399,3590	798,72
83	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	999,7595	1 999,52
					29,7395	59,48
84	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l.	buc	1,000	271,9040	271,90
					271,9040	271,90
85	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.	m	2,000	1 880,6480	3 761,30
					76,4730	152,95
2		TOTAL Blocuri sanitare(profesori+pentru persoane cu dizabilitati)				46 230,81
		Inclusiv salariul				19 566,31

Total manopera (ore)	1 126,750
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		218 289,46
Asigurari sociale	24,000%	22 977,59
Total		241 267,06
Cheltuieli de transport	7,000%	8 465,29
Total		249 732,35
Cheltuieli de regie	14,500%	36 211,19
Total		285 943,54
Beneficiu de deviz	6,000%	17 156,61

Total General fara TVA	303 100,15
-------------------------------	-------------------

TVA (20%)	60 620,03
TOTAL GENERAL	363 720,18
Inclusiv salariul	95 739,97

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;